
令和４年７月１３日 

 

日本珠算連盟会員 各位 

熊 本 珠 算 連 盟 

会 長 山田 二美世 

総務部長 石崎  成美 

（オンライン）珠算指導者講習会のご案内 

 

拝啓 会員の皆様には時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当連盟では恒例の講習会として『激動の今、そろばん教室の在り方とは！』を 

テーマにオンライン講習会を企画致しました。今回お話頂く講師は、月刊珠算情報誌「サ

ンライズ」発行人で知られる 高柳一馬先生です。 

 そろばん業界を、先頭に立ち引っ張っていく存在と言っても過言ではない先生。 

教室運営方法から全国大会優勝、十段習得までの指導法、普段の授業内容など・・・ 

丸ごと全部！余すところなく赤裸々に語って下さいます。 

そして、今回は最新情報を特別にお知らせ頂くとのこと！ 

講師の貴重な経験をお聞かせ頂けるまたとない機会ですので、ふるってご参加下さいます

ようお願い申し上げます。                         敬具                       

 

記 

 

① 講師 高柳 一馬 先生（埼玉県・そろばん教室 USA *県内６教室・東京都内１教室） 

② 日時 令和４年１０月９日（日曜日）開場１１時３０分 １２時～１７時頃 

③ 場所 ZOOMミーティングを利用したオンラインセミナー 

 ＊接続が難しい方のために、会場（熊本商工会議所）を用意して 

モニター（大画面）にて御覧頂けるよう準備致します。 

③ 会費  会員  ３，０００円  ＊グループの場合、参加者×３，０００円＊ 

非会員  ５．０００円 

④ 申 込 方 法  『 熊 本 珠 算 連 盟 主 催 2022 年 指 導 者 講 習 会 』 URL

（https://onl.la/wRmSf3m）の指定申込フォームからお申込み下さい。申込送信後、

登録のメールアドレスに入力内容が自動送信されますので、どうぞご確認ください。

入金の確認が取れた方には、９月下旬ごろ、メールにてご案内を送らせて頂きます。 

お振込先 名義 熊本珠算連盟 

①ゆうちょ銀行 記号０１７７０－６ 番号１３１４４９ 

②ゆうちょ銀行 一七九（179）支店 当座預金 ０１３１４４９  

        ＊尚、一つのモニター（PC など）を複数でご視聴頂く場合は、 

他参加者様のご氏名と会員番号もご入力下さい。 

    ＊会場参加予定の方は、FAX（096-211-1887）又は郵送でもお受けいたします＊ 

⑥ 申込締切日   令和４年９月１５日（木） 

https://onl.la/wRmSf3m


 

＊単位習得認定書を発行します。 

＊そろばんをご用意ください。 

＊会場参加予定の方、指定申込みフォームに入力が難しい方は、下記申込書でお申し込み下さい。 

 

 

（オンライン）珠算指導者講習会申込書 

                     

氏名  
 

住所 〒 
 

 

電話番号   携帯電話    

FAX 番号   
メール 

アドレス 
   

どちらかに〇をお付けください 個人参加 グループ参加  

＊グループ参加の場合、代表者の方以外のお名前と会員番号を下記にご記入ください。  

グループ 

参加者 

氏名  会員番号  

氏名  会員番号  

氏名 会員番号 

 

氏名 会員番号 

講師へのご質問、聞いてみたいことなど・・何でもご記入ください！ 

  

 

 

 

 

 

下記ＱＲコードから簡単にお申し込み頂けます。 
どうぞご利用ください。 



 

 

 


